
Glæd jer! 
Nu skal I se en lille video med en stærk, personlig historie og efterfølgende tale
sammen om den. 

Tag en runde og... 
1) præsenter jer kort, hvis alle ikke kender alle i forvejen 
2) fortæl, hvad I forventer af videoen og snakken og/eller hvad I har gjort jer af tanker
på forhånd.

Se videoen sammen - Brug QR-koden nederst på siden.
Skriv evt. hver især lidt stikord ned undervejs.

I har sikkert lagt mærke til forskellige ting, og der kan være mere at tale om, end I har
tid til. Derfor kan det være en god idé at vælge nogle punkter ud, som I begynder med. 
I behøver ikke tage spørgsmålene i en bestemt rækkefølge.

Tag en runde om følgende spørgsmål:
Hvad bider du særligt mærke i, og hvad vil du gerne tale videre om?

IM, LM, ELN, DBI, KFS, ELM, MF, IMU, LMU
folkekirker, frimenigheder, missionshuse

Hvem er jeg?
Zenina har nogle ting i bagagen, som skubber hende ud i en søgen efter svar på, hvad
det vil sige at være menneske, hvem hun selv er, og hvordan hun kan få fortidens sår
helet. 

Zenina er nysgerrig og søger efter svar på livets dybe spørgsmål. Har du det som
hende - eller har du det på en anden måde? Med andre ord: Er der spørgsmål, du
mener, det er vigtigt at have svar på - og spørgsmål, man ikke behøver svar på?
Der findes mange forskellige svar på spørgsmålene om et menneskes værdi, formål
osv. Tal om, hvor I hver især søger svar - og overvej, hvordan man kan bedømme
kvaliteten og ægtheden af de svar, man får. 
Overvej sammen påstanden: Vi har alle brug for at få fikset noget i vores liv. 
Tal om (kun i det omfang, I hver især har lyst) 

hvilke sorger og glæder, skuffelser og gode oplevelser, spørgsmål og svar 
              osv., I hver især har med i livsbagagen, og 

Se video her
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hvordan de har påvirket jeres livsforløb og opfattelse af, hvad det vil sige at
være menneske

At søge sandheden og finde sandheden 
Vi kan kalde Zeninas historie en beretning om at søge - og finde! Hendes søgen førte til
en stor udmattelse, for der var altid mere, hun skulle vide og gøre. Hun skulle selv
arbejde sig ud af de svære ting ved at tænke og handle anderledes. Først da hun mødte
Jesus, fik hun ro indeni. Det medførte, at hun skilte sig af med de ting, der bare skabte
forvirring (fx bøger, tarotkort og krystaller). Man kan sige, at Zenina ender med at
holde sig til Jesus som sandheden.

I vores del af verden er det ofte accepteret at være søgende, men betænkeligt at
have fundet. Tal om, hvordan det påvirker jer at høre Zenina fortælle om det, hun
har fundet ved at møde Jesus og tro på ham. 
Selvom Zenina må opgive  at klare tingene selv, er hendes historie ikke en
nederlagsfortælling, men en lykkelig historie om at Jesus tager hendes skyld og
skam. Opfatter du kristendommen som en nederlagsfortælling? Hvorfor/hvorfor
ikke?
Tal om, at alt ikke kan være sandt på samme tid, og at troen på Jesus som
sandheden fører til et fravalg af andre ting. 

Jesus og den åndelige virkelighed
Efter at Zenina har set Jesus, beskriver hun sig selv sådan her: ”Jeg er et menneske, der
har mødt Jesus.” Hun er inden da kommet frem til, at der er noget i hendes liv, der skal
løses på et såkaldt åndeligt niveau. Der sker det, at Jesus viser sig for hende på korset
og siger, at han altid er hos hende. Da forstår hun, at Jesus er virkelig, er hos os og
virker i vores liv. Jesus vil være sammen med os.

Tal om jeres umiddelbare reaktion på sætningen: “Jeg er et menneske, der har mødt
Jesus”. 
Tal om påstandene, som både kristendommen og andre fremfører: 

Der er en åndelig virkelighed (Svarende til udtrykket “Der er mere mellem
himmel og jord”) 
Vi mennesker har et åndeligt problem, der skal løses. 

Tal om, at kristen tro netop er en tro på Jesus som en helt reel virkelighed - en
person, der ønsker relation til os mennesker. 

Bibelsult og forandring 
Efter mødet med Jesus sker der flere forandringer i Zeninas liv. Hun oplever ting
anderledes og får bl.a. en enorm trang til at læse i Bibelen, som hun ellers betragtede
som tør og fordomsfuld. Bibelsult, kalder hun det. Hun bliver fyldt op af det, hun læser,
og finder den fred, hun længtes efter. Hun ser, at Jesus virkelig tog hendes skyld og
skam. Det gør, at hendes relationer bliver forandret. Hun erfarer, at hun kan lægge alt
det svære ved korset, og det forandrer livet og den, hun er. Kort sagt: Zenina søgte
helbredelse – og hos Jesus fandt hun det, der skabte forandring i hendes liv.
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Tal om, hvilken opfattelse, I har af Bibelen 
Tal om: Hvad kan det være, der gør Zenina så optaget af at læse i Bibelen - Hvad det
er for en form for sult, Bibelen stiller?
Tal om påstanden: Når det kan give fred at læse i Bibelen, er det fordi den ikke er
menneskers påfund, men Guds tale til os mennesker.
Tal om påstanden: At tro på Jesus ikke bare er teori, holdninger og moral, men en
relation til Jesus, der skaber forandring både åndeligt og menneskeligt. 

/Peter Leif Mostrup Hansen


